efetiva ou potencialmente causadoras de poluição ou degradação ambiental; exercer outras atividades correlatas. 
3.1.3 REMUNERAÇÃO: Para a função temporária de Técnico de Nível Superior, a remuneração é constituída pelo 
vencimento básico no valor de R$ 1.583,65 (mil quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco 
centavos), acrescido de Gratificação de Função Temporária equivalente a R$ 1.789,56 (mil setecentos e oitenta 
e nove reais e cinqüenta e seis centavos), perfazendo um total de R$ 3.373,21 (três mil, trezentos e setenta e 
três reais e vinte e um centavos), quando submetido à jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais. 
3.1.4 CARGA HORÁRIA: 40 (quarenta) horas semanais. 

3.2. Técnico de Nível Superior / Engenharia Sanitária e Ambiental (Salvador) 
3.2.1 REQUISITOS:

[...]

efetiva ou potencialmente causadoras de poluição ou degradação ambiental; exercer outras atividades correlatas. 
3.2.3 REMUNERAÇÃO: Para a função temporária de Técnico de Nível Superior, a remuneração é constituída pelo 
vencimento básico no valor de R$ 1.583,65 (mil quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco 
centavos), acrescido de Gratificação de Função Temporária equivalente a R$ 1.789,56 (mil setecentos e oitenta 
e nove reais e cinqüenta e seis centavos), perfazendo um total de R$ 3.373,21 (três mil, trezentos e setenta e 
três reais e vinte e um centavos), quando submetido à jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais. 
3.2.4 CARGA HORÁRIA: 40 (quarenta) horas semanais. 

3.3. Técnico de Nível Superior/Engenharia Florestal (Salvador) 
3.3.1 REQUISITOS: Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso superior em Engenharia Florestal fornecido

[...]

Para a função temporária de Técnico de Nível Superior, a remuneração é constituída pelo 
vencimento básico no valor de R$ 1.583,65 (mil quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco 
centavos), acrescido de Gratificação de Função Temporária equivalente a R$ 1.789,56 (mil setecentos e oitenta 
e nove reais e cinqüenta e seis centavos), perfazendo um total de R$ 3.373,21 (três mil, trezentos e setenta e 
três reais e vinte e um centavos), quando submetido à jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais. 
3.3.4 CARGA HORÁRIA: 40 (quarenta) horas semanais. 

3.4. Técnico de Nível Superior / Área de Atuação Ciências Jurídicas (Salvador) 
3.4.1 REQUISITOS:

[...]

Para a função temporária de Técnico de Nível Superior, a remuneração é constituída pelo 
vencimento básico no valor de R$ 1.583,65 (mil quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco 
centavos), acrescido de Gratificação de Função Temporária equivalente a R$ 1.789,56 (mil setecentos e oitenta 
e nove reais e cinqüenta e seis centavos), perfazendo um total de R$ 3.373,21 (três mil, trezentos e setenta e 
três reais e vinte e um centavos), quando submetido à jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais. 
3.4.4 CARGA HORÁRIA: 40 (quarenta) horas semanais. 

3.5. Técnico de Nível Superior - Medicina Veterinária (Salvador) 
3.5.1 REQUISITOS: Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso superior em Medicina Veterinária

[...]

vencimento básico no valor de R$ 1.583,65 (mil quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco 
centavos), acrescido de Gratificação de Função Temporária equivalente a R$ 1.789,56 (mil setecentos e oitenta 
e nove reais e cinqüenta e seis centavos), perfazendo um total de R$ 3.373,21 (três mil, trezentos e setenta e 
três reais e vinte e um centavos), quando submetido à jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais. 
3.5.4 CARGA HORÁRIA: 40 (quarenta) horas semanais. 

3.6. Técnico de Nível Superior - Medicina Veterinária (Cruz das Almas) 
3.6.1 REQUISITOS: Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso superior em Medicina Veterinária